BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
CỤC PHÁT TRIỂN DOANH NGHIỆP

TRUNG TÂM HỖ TRỢ DNNVV PHÍA NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Số: 42/CV/HTDN

V/v mời Chuyên gia khóa tiền đề
Shindanshi về “Đào tạo Chẩn đoán viên

cho Doanh nghiệp ngành Công nghiệp chế
biến, chế tạo”

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 07 năm 2023

Kính gửi:   QUÝ ANH/CHỊ CHUYÊN GIA

Trong khuôn khổ hoạt động năm 2023 của Dự án “Thúc đẩy DNNVV và phát triển
ngành công nghiệp” do Cơ quan Hợp tác Quốc tế Nhật Bản (JICA) tài trợ, Trung tâm
Hỗ trợ DNNVV Phía Nam ( TACs) thuộc Cục Phát triển doanh nghiệp (Bộ Kế hoạch
và Đầu tư) phối hợp với Văn phòng Dự án tổ chức khóa học tiền đề Shindanshi cho Tư
vấn viên của Việt Nam với nội dung “Đào tạo Chẩn đoán viên cho Doanh nghiệp
ngành Công nghiệp chế biến, chế tạo”

Lợi ích của Chuyên gia khi tham dự chương trình: (1) Được huấn luyện trong môi
trường chuyên nghiệp, giảng dạy trực tiếp bởi chuyên gia Nhật Bản từ Cơ quan
Hợp tác Quốc tế Nhật Bản (JICA); (2) Có cơ hội giao lưu, kết nối với cộng đồng tư
vấn viên xuất sắc, tham gia Mạng lưới tư vấn viên quốc gia; (3) Có cơ hội trở thành các
chuyên gia, giảng viên trong các chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa của Nhà
nước và các nhà tài trợ quốc tế; (4) Được JICA và Cục Phát triển doanh nghiệp, Bộ Kế
hoạch và Đầu tư cấp chứng chỉ (nếu đủ điều kiện).

Trung Tâm Hỗ trợ DNNVV Phía Nam ( TACs) trân trọng kính mời Quý chuyên
gia với nội dung cụ thể như sau:
  Chương trình dự kiến: đính kèm Giấy mời. ( Ngôn ngữ : Nhật – Việt)

Thời gian:  08:30-17:30, 11 ngày, cụ thể như sau :

Địa điểm:

*  Thứ 6, 7, ngày  25-26/08/2023

*  Thứ 5, 6 ngày  14-15/09/2023

*  Thứ 5, ngày  28/09/2023

*  Thứ 5, 6, ngày  12-13/10/2023

*  Thứ 2, 3 ngày  30-31/10/2023

*  Thứ 4,5 ngày  01-02/11/2023

Lầu 2, Tòa nhà Bộ Kế Hoạch & Đầu Tư  - Số 289 Điện Biên Phủ,

Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, TP. HCM.

Đối tượng tham dự:
Các học viên đăng ký tham gia khóa đào tạo cần đáp ứng đồng thời các điều kiện sau:
1. Có trình độ học vấn từ đại học trở lên
2. Có từ 3 năm kinh nghiệm thực hiện tư vấn quản lý sản xuất cho doanh nghiệp ngành
công nghiệp chế biến, chế tạo; hoặc từ 3 năm kinh nghiệm giữ vị trí từ tổ phó tổ kỹ thuật
sản xuất của doanh nghiệp ngành công nghiệp chế biến, chế tạo.
3. Thực hiện tốt bài kiểm tra đầu vào 10 câu hỏi liên quan đến quản lý sản xuất.
 4. Có mong muốn trở thành chuyên gia tư vấn cho doanh nghiệp; đã hoặc đang thực
hiện tối thiểu 01 hợp đồng tư vấn cho doanh nghiệp; sẵn sàng nộp hồ sơ trở thành chuyên
gia tư vấn của ngành Kế hoạch và Đầu tư.
5. Có cam kết sẽ đồng hành tối thiểu 1 năm cùng Trung tâm hỗ trợ DNVVVN phía Nam
thuộc Cục Phát triển doanh nghiệp – Bộ Kế hoạch và Đầu tư trong triển khai các hoạt
đông hỗ trợ DNNVV.
6. Có cam kết đăng ký trở thành tư vấn viên của Bộ Kế hoạch & Đầu Tư trên Cổng thông
tin quốc gia.
Hình thức học: Trực tiếp tại hội trường Bộ KHĐT Phía Nam.
Miễn phí tham dự : Toàn bộ học phí, tài liệu, ăn trưa, trà giữa giờ được Ban tổ chức
đài thọ. (Do số lượng hạn chế, Ban tổ chức thông báo tới các chuyên gia đáp ứng đủ
điều kiện tham gia chương trình nêu trên).

TACs Kính mời các Anh/Chị học viên tham dự khóa học đầy đủ, hoàn thành trên
100% khóa học, các bài tập được giao sẽ đủ điều kiện để được cấp chứng chỉ được đảm
bảo bởi tổ chức JICA – Nhật Bản.

Để công tác đón tiếp được chu đáo, xin vui lòng xác nhận tham dự với Trung

tâm hỗ trợ DNNVV Phía Nam ( Ms Huyền điện thoại: 093 514 1868 - Ms Hường:

0909 986 988, e-mail: hotrodnmiennam@gmail.com;Web:www.smesupport.gov.vn)

trước ngày 25/07/2023 theo đường link sau: https://forms.gle/jRbyyJVxvzHy4JvLA

Hoặc quét mã QR code :

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: Đào tạo, VP

GIÁM ĐỐC

                                                                    TRẦN THÁI HÒA